
SETOR DE COMPRAS E SERVIÇOS

COMPRA DIRETA POR DISPENSA DE LICITAÇÃO – MARÇO 2011

ITEM PI OBJETO FUNDAMENTAÇÃO EMPRESA EMPENHO DATA VALOR

1 461998 Art.24; II; Lei 8.666/93 2011NE00183 01/03/11 R$ 165,00

2 461999 Art.24; II; Lei 8.666/93 2011NE00184 01/03/11 R$ 200,00

3 443256 Art.24; II; Lei 8.666/93 2011NE00185 01/03/11 R$ 2.960,00

4 443256 Art.24; II; Lei 8.666/93 2011NE00187 01/03/11 R$ 2.960,00

5 452917 Art.24; II; Lei 8.666/93 2011NE00196 04/03/11 R$ 3.219,00

6 452917 Art.24; II; Lei 8.666/93 2011NE00197 04/03/11 R$ 435,00

7 461175 Art.24; II; Lei 8.666/93 2011NE00204 11/03/11 R$ 580,00

8 444401 Art.24; XVI; Lei 8.666/93 2011NE00222 21/03/11 R$ 37.387,26

9 454587 Art.24; XVI; Lei 8.666/93 2011NE00244 25/03/11 R$ 4.871,07

VALOR TOTAL R$ 52.777,33

CANCELAMENTOS DE EMPENHO

ITEM PI DESCRIÇÃO EMPRESA EMISSÃO ORIGINAL EMPENHO DATA VALOR

1 443256 01/03/2011 2011NE00186 01/03/11 R$ 2.960,00

VALOR TOTAL R$ 2.960,00

SERVIÇO DE CERTIFICAÇÃO DIGITAL E e-CPF A3, POR MEIO DE MÍDIA 
TOKEN, VALIDADO POR AUTORIDADE CERTIFICADORA IPC-BRASIL, 
COM VALIDADE DE 03 (TRÊS) ANOS.

01554285000175 - CERTISIGN 
CERTIFICADORA DIGITAL S. A

AQUISIÇÃO DE HARDWARE CRIPTOGRÁTICO DE CERTIFICAÇÃO 
DIGITAL e-CPF A3 (MÍDIA TOKEN).

-00000493160976 - CERTISIGN 
CERTIFICADORA DIGITAL S. A

AQUISIÇÃO DE 20 (VINTE) UNIDADES DE CARRINHO PARA 
TRANSPORTE DE DOCUMENTOS E CARGAS EM GERAL.

04559733000111 - GLORIMAX 
COMERCIO LTDA

AQUISIÇÃO DE 20 (VINTE) UNIDADES DE CARRINHO PARA 
TRANSPORTE DE DOCUMENTOS E CARGAS EM GERAL.

04559733000111 - GLORIMAX 
COMERCIO LTDA

AQUISIÇÃO DE CERCA TIPO CONCERTINA PARA INSTALAÇÃO
EM TODA A EXTENSÃO DO MURO DO ESTACIONAMENTO DO EDIFÍCIO-
SEDE DA PGJ/AM.

02179518000160 - POLITRADE 
COM.REPRESENTAÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA

INSTALAÇÃO DE CERCA TIPO CONCERTINA EM TODA A
EXTENSÃO DO MURO DO ESTACIONAMENTO DA PGJ/AM.

02179518000160 - POLITRADE 
COM.REPRESENTAÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA

AQUISIÇÃO DE CAIXA DÁGUA COM CAPACIDADE DE 2.000 LITROS, DE 
POLIETILENO, ALTURA MÁXIMA DE 1,20, DIÂMETRO DE 1,89M, PESO 
MÁXIMO DA CAIXA CHEIA DE 2040KG, FABRICADA DE ACORDO COM A 
NORMA NBR14799.

22990964000167 - ARIMAR 
DANTAS SANTIAGO – EPP

CONTRATAÇÃO, IMPLANTAÇÃO E PROCESSAMENTO DO SISTEMA CFPP 
(CADASTRO E FOLHA DE PAGAMENTO DE PESSOAL).

04407920000180 - PRODAM 
PROCESSAMENTO DE DADOS 
AMAZONAS SA

PRORROGAÇÃO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 011/2008 CUJO 
OBJETO É A DISPONIBILIDADE DE ACESSO REMOTO PARA ACESSO AO 
COMPUTADOR CENTRAL DA PRODAM, COM LINK DE 64KBPS, 
ADQUIRIDO JUNTO À CONCESSIONÁRIA PELA PGJ.

04407920000180 - PRODAM 
PROCESSAMENTO DE DADOS 
AMAZONAS SA

ANULAÇÃO DA NOTA DE EMPENHO Nº 185/2011, POR CONTER ERRO 
NA ESPECIFICAÇÃO DA QUANTIDADE DE AQUISIÇÕES.

04559733000111 - 
GLORIMAX COMERCIO LTDA


	MARÇO

